

3.5. POWODY NIEZREALIZOWANIA PIERWOTNIE ZAŁOŻONYCH ZADAŃ⁵²

Analiza przyczyn niezrealizowania założonych wstępnie w Lokalnych Programach Rewitalizacji działań wskazuje, że najczęściej w sprawozdaniach z monitoringu powtarza się jako przyczyna brak środków finansowych, zarówno własnych, jak i pochodzących z dofinansowania. W tych sprawozdaniach, w których wskazywano przyczyny opóźnień harmonogramu lub niezrealizowania projektów, powtarzają się informacje o braku środków własnych beneficjenta, braku dofinansowania projektu lub też, jak w przypadku Bydgoszczy, oczekiwanie na wydanie Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielenia pomocy na rewitalizację w ramach regionalnych programów operacyjnych.

Poniżej zaprezentowano niektóre przykłady rezygnacji z pierwotnie założonych zadań.

W Toruniu z powodu braku środków finansowych na pokrycie kosztów przedsięwzięcia po stronie wkładu własnego beneficjent wystąpił o przesunięcie na listę rezerwową projektu nr 15 – „*Rewitalizacja pomieszczeń po kotłowni na klub środowiskowy oraz remont elewacji i dachu budynku*”, zawieszając tym samym realizację zadania. Z realizacji projektu nr 30 – „*Równy start*” wycofał się Dom Dziecka nr 3 w Toruniu 2009-2010 ze względu na nieuzyskanie dofinansowania z PO KL. W toku przygotowania dokumentacji aplikacyjnej dla jednej z inicjatyw z zakresu mieszkalnictwa, projektu nr 73 pt. „*Kompleksowy remont w kamienicy położonej przy ul. Prosta 30/ Międzymurze 11/9A*”, okazało się, że występujące przyczyny formalne (brak środków na pokrycie wkładu własnego), uniemożliwiają realizację projektu. Zaistniała tym samym potrzeba odstąpienia i usunięcia przedsięwzięcia z Programu. W 2012 r. Gmina Miasta Toruń zdecydowała się wycofać z realizacji projektu nr 26 – „*Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu*”. Wykreślenie zadania wiąże się z nieprzewidzianymi utrudnieniami w przygotowaniu przedsięwzięcia do wdrożenia, dokonaniem ponownej analizy kosztów, oczekiwaniami społecznymi oraz wprowadzeniem do LPR-T nowego zadania nr 37 - „*Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu*”. Zadanie nr 12 „*Rewitalizacja ogródka frontowego i elementów małej architektury przed zabytkową kamienicą przy ul. Bydgoskiej 90 w Toruniu*” nie otrzymało dofinansowania z EFRR, zaś Wnioskodawca – Wspólnota Mieszkaniowa zdecydowała się zrealizować przedsięwzięcie własnym kosztem w późniejszym terminie.

Miejska i Powiatowa Biblioteka publiczna im. Juliana Prejsa w Chełmży będąca podmiotem zarządzającym projektem pn. „*Remont, modernizacja, adaptacja nieruchomości na cele działalności kulturalnej i edukacyjnej*”, wobec braku możliwości wygospodarowania wystarczających środków własnych oraz pozyskania wsparcia ze źródeł zewnętrznych, zdecydowała o zakończeniu realizacji projektu na częściowym etapie wdrażania. Ostatecznie zrealizowano niewielką część planowanego zakresu prac. Niewielki stopień realizacji projektu „*Modernizacja obiektów i terenu Klubu Sportowo-Turystycznego „Włóknierz” w Chełmży*” w stosunku do pierwotnych założeń wynika również z braku

⁵² Na podstawie sprawozdań rocznych z realizacji Lokalnych Programów Rewitalizacji Miast oraz wywiadów